
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT FEDERACIJE
PREDSTAVNIdKVZASTUPNIiKI DOM

Sekretar/ Tajnik

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT F'f,DERACIJE
DOM NARODA

Sekretar

nroi: Ottc
Sarajevo, 3.6.2025. godine

Na osnovu dl' 64' stav (1) i 70' Zakonao.]l]:1, nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH., br. 39/14, 59/22 i50124) i Zapisnika 
! Presledu i ocie;i;;;udu roriri.i" ,u p'.'Juig"ll.. p^of*pka javne nabavke ZajednidkesluZbe Parlamenta Federacije gosne i ir"i".gorin air:, oii",oit"-rr-ro44/zs-i od 27.5.202s. i 2.6.2025.godine' tajnik Zastupnidkog doma Parl'am"ntu F"d"ra.i;" n[r i a.zuunu stuzu"ri."Llju obavlja poslove iznadleznosti sekretara Doma naroda pu.iur.ntu Federacije BiH, donose :

nnazf,;:H:,,,fl x"ff 
,ll,#lt:'#?;xJl[,.T0?,jff 

"",,
ilan t.

Prihvata se.preporuka Komisije { nlovgdenje postupka javne nabavke Zajednidke sluZbeParlamenta Federacije Bos'e-i He.cegoih:?*il";i;"du i ocjeni ponuda, broj:0r/c,02/c-rr_1044/25-3 od 27'5'io.2s' 
'.2'i'i6i;]g"oiry lugovor za'iainu nabavku i montaZu rifta zaosobe sinvaliditetom za potrebe Parlamenta re&.ade p"r*1n.*J;;i* ," dodjerjuje ponudadu LIFTM.NTd'o'o' sarajevo' Milana-Pryloga tl,ltoooSarajevo, tig qio?ia's2050006 

s k;nadnom cijenom bezpDV-a u iznosu od 27 'g50,00 KM, fao ponroueu koji je ponudio najnizu cijenu.

ilan 2.

rzabrani ponudad duzanje dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu Iidne sposobnosti u rokuod tri (3) dana od dana prijema oLaqeste"ju o izboru 
"tp;;;ij;ij;g ponudada, prema tadki 3. r. Tenderske

3?[:ilil:?:'!itr-tr:il11!ffifr:jlix: ^ osobe s invariaitetom zapartamentFederacije BiH, broj:

U sludaju da izabrani ponuclad propusti dostaviti uredne dokaze o kvalificiranosti u navedenom

;":iill,ff:lilii""jffi#T:n'.:JX* i2.',tuu (3) tadka u1 ii*onuo javnim nabavkama, ugovor ie se

ilan 3.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6: r: n1 potpis izabranom ponudadu LIFTMONT d.o.o.

ffiHff"?jHlrflt"ia 
roka od 15 dana' radunajuii oa iana r.uaa su svi ionudadi obavijesteni o izboru

itan 4.

ova odluka objavit ie se na web-stranici Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, istovremeno

: ilff'filiT*:Hjadima 
koji su udestvovati u postuptcu:"rr. ,"i";ke, shodno dr";;ro. stav (6) zakona

ttan s.

ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali upostupku javne nabavke, shodnotlanu 7l. stav (Z) Zakona";i"ri* nabavkama.

0.{p . f{ilo st Y'u.o'{n k^o L"--

o 5 , oG. Qo2-C fr



ObrazloL,enje
Komisija za provodenje postupka javne nabavke Zajednidke sluZbe parlamenta Federacije Bosne iHercegovine imenovana je Rjesenjem bioi: 0t/c,02tc-tt-isiis^od 21.2.2025. godine. postupak javnenabavke pokrenut je.odlukom oprovoclenju postupka *urrt 

"lita za pristup invalidima broj: ol/c,p2/c-ll-1044/25 od 6'5'2025. godine. Procijenjena vrijednost javne nabavke je 49.900,00 KM bez pDV-a. Javnanabavka je provedena putem konkurents{ og zahijev arutortu* ponuda.
obavjestenje o nabavci broj: sa-l-t-se-i-12/25 objivlj",io;" nu portalu javnih nabavki 15.5.2025.godine i_isti dan upuieno na objavu u SluZbeni glasnik BiFi.
Na navedeni zahtjev za dostavu ponudu blagovremeno su pristigle detiri ponude. Komisija je,27'5'2025' godine u l0'30.sati izvrsila javno otvaranie ponuda o demu je sadinila Zapisnik o otvaranjuponuda i zajedno sa Zapisnikom o zaprimanju po_nuda uiutila ja svim ponucladima. Na s;ednici odrzanoj27 '5'2025' godine u periodu od 16.00 -t z. t s sati, Komisija je irirsita pregled i ocjenu dostavljenih ponudakako slijedi:

l) Ponuda DvG ALM COMPANY d.o.o. sarajevo se odbija kao nepravilna iz sljedeceg razloga:uvidom na stranu 20' ponude, ponudadje dostavio ovjlrenu kopiju potvrde 
-o 

urednom izvrsenju ugovoraizdanu od firme SELA d'o.o. Sarajeuoid t1.1.2022.[odine.uuioom u potvrdu zakljuduje se da je DVG-ALM Company d.o.o. Sarajevo realizovalaposlove u"vrijednosti od t3O.Sgt,05 KI\,i; osnovu okvimogsporazuma br'l2l-ll l0-os o poslovnoj saradnji za projeitovanje, isporuku, montaZu i odrZavanje liftova
na javnim objektima u Kantonu Sarajevt. u nastavku potvrde ko"nstatovano je da su ugovori realizovani naobjektima oS Mirsad Prnjavorac, oS Mustafa gusuladzi6 i sr"an:-u saobra6ajna skola velesiii.Nakon ocjene i analize konstatovano je da dostavljena potvrda nije-u skladu sa-tenderskom dokumentacijomi dlanom 48. Zakona o javnim nabavkama iz srjededih r azroga: 

"

a) iz dostavljene potvrde ne moZe se utvrditi sta je predmet Igovora,
b) ne moZe se utvrditi vrijednost zakljudenog ugovora,
c) ne moZe se utvrditi vrijeme i mjesto izvr5enja ugovora,
Iz dostavljene potvrde.na osnovu okvirnog sporazuma ne moze se utvrditi koja usluga ili roba je izvrsena iu kojem iznosu, ne moze se utvrditi daje piedmet.ugovora bila isporuka imoita2alift-a. Dostavljena potvrdaje u suprotnosti sa tenderskom dokumeniacijom i Zakonom o javnim nabavkama.
Shodno naprijed navedenom, Komisija je ponudu ponuctada DVG ALM coMpANy d.o.o. Sarajevoocijenila kao nepravilnu jer nije u skradu sa tenderskom dokumentacijom.

----2- ["lisija je 
-ponude 

tri ponudada: EURo PRoST d.o.o. Graianica, oRTopEDIJAINTERNATIoNAL d.o.o. Sarajevo i LIFTMONT d.o.o. Sarajevo, nakon pregleda i ocjene ponuda
ocj enil a prihvatlj ivim.

Nakon zavrsene e -Aukcije koja je zakazanaza2.6.2025. godine i trajala u periodu od l0:00 sati do 10:25
sati, a u skladu sa dlanom 7. stav (4) Pravilnika o uslovlma i nadinu i koristenja e -Aukcije, sistem e-nabavkeje dostavio Izvje56e o toku i zavrsetku e-Aukciji sa konadnom rang listom ponudada kako slijedi:

1' LIFTMONT d'o.o. Sarajevo, IDB 4202652050006 s konadnom cijenom bez pDV-a u iznosu od
27.950,00 KM (procenat umanjenja 43,ggyo),

2' EURO PROST d.o.o. Gradanic4 IDB 4209056460005 s konadnom cijenom bez pDV-a u iznosu
od 28.000,00 KM (procenat umanjenja 43,BgoA),

3' ORTOPEDIJA INTERNATIONAL d.o.o. Sarajevo,IDB 4200532240003 s konadnom cijenom bez
PDV-a u iznosu od 44.802,00 KM (procenat umanjenja l},2Tyo).

Komisija je dostavila. je 3.6.2025. godine t?jniku Zastupnidkog doma i drZavnoj sluZbenici koja
obavlja poslove iz nadleZnosti sekretara Doma ryrodi Zapisnik o pregle-Ou i ocjeni ponuda broj:01/c,02ic-
ll-1044125-3 od27.5-2025. i2.6.2025. godine kojiistovremeno pieditavtla i prepoiut<u iomisi;e o izboru
najpovoljnijeg ponudada za nabavku i monataZu lifta za osobe s invaliditet-om za parlament Federacije
Bosne i Hercegovine, radi donosenja odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada.



u postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno ipotpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranih ponudada te ocleiu prisp;erirr ponuda," ,rroono kriterijima izTenderske dokumentacije. U postupku ociene provedenog postupka, tajnik Zastupnidkog doma i drLavnasluZbenica koja obavlja poslove iz nadleZnosti iekretara o"oma ni-au nisu nasli razloge,nepravilnosti niti

i::',#:ij#1"t:t-31 
eventualno bili osnov za neprihvatanje prepor;k" ro;?'i,e ia provodenje

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbornajpovoljnijeg ponudada izvrsen u .ltuau sa Zakonom" o jurni. nabavkama, podzakonskim aktima,intemim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih ruzloga, primjenom dlana-_64. stava (l) tadka b) i dlana 70. zakona o javnimnabavkama, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od pet dana od dana prijema oveodluke' aalba se izjavljuje Uredu 
"u 

r'i^it uni" LliiBii p;; ugovomog organa u pisanoj formi i udovoljnom broju primjeraka, koji ne moZe biti manji od tri.

,JNIK
IiKoG DoMA

Dostavljeno:

- tajnik Zastupnidkog dom4
- v.d. sekretara Doma narod4

EURO PROST d.o.o. Gradanic4 Srednja Miridina bb,
75320 Gradanic4

ORTOPEDIJA INTERNATIONAL d.o.o. Sarajevo.
Salke LagumdZije 12, Sarajevo,
LIFTMONT d.o.o. Sarajevo, Milana preloga 17,

- DVG ALM COMPANY d.o.o. Sarajevo, Nedima Fili
Sarajevo,
Komisija za provodenja postupkajavne nabavke
Zajednidke sluZbe,

Odsjek za radunovodstvo, financije i proradun,
ala.

ICA KbJA
NADLEzNOSTI

NARODA

?e",tli"D
6:i.i.\J'f,i{i

3:3i^ 'e;?&il

'J(CJ.O
:sr

SEKRET

,tt)


